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Hej! 
 
Vi har fått flera frågor kring våra ordningsföreskrifter gällande lösa föremål på gravarna och därför 
vill vi härmed förtydliga tanken och betydelsen bakom dessa. 
 
Ordningsföreskrifterna finns till för att våra kyrkogårdar ska vara säkra både för er som besökare och 
för våra kyrkogårdsarbetare. Att våra kyrkogårdar ska vara vackra, säkra och tillgängliga är ett av våra 
verksamhetsmål. I respekt för alla gravrättsinnehavare så är det viktigt för oss att ordningsreglerna 
på våra kyrkogårdar ska vara lika för alla. 
 
När det gäller lösa föremål på gravarna, som t.ex. lyktor, ljus, stenar, glasföremål, plastdekorationer 
m.m. så är detta tillåtet under vintersäsongen (15/9 – 31/3) då ingen skötsel av gravar eller 
omkringliggande gräsytor utförs. I och med att vi går in i sommarsäsong (1/4 – 14/9) och börjar med 
skötsel så utgör de lösa föremålen en skaderisk på det sättet att de kan hamna utanför gravrutan och 
riskerar då att fastna i gräsklippare eller trimmer som kan skjuta iväg vassa delar kraftfullt vilket i sin 
tur kan skada personer i närheten. Material som glas, betong, hård plast etc. går lätt sönder och 
skapar skärvor med skaderisk som följd när vi ska sköta planteringar och gräsytor. Lätta föremål 
blåser lätt iväg och lite tyngre föremål flyttas ofta på av fåglar och andra djur. Som arbetsgivare så 
har vi ett arbetsmiljöansvar som innefattar säkerhet på kyrkogården för våra medarbetare att ta 
hänsyn till.  
 
Vi har fått frågor om mjuka nallar är tillåtet att ha på graven. Vi har kommit fram till att de inte utgör 
någon skaderisk och därför så kan nallar finnas kvar på graven året runt i det fall man önskar det.  
 
Vi har en stort respekt och förståelse för att personliga föremål har ett starkt symboliskt värde och vi 
vill därför ha en lösning där man som gravrättsinnehavare får möjlighet att ha sina föremål på graven 
samtidigt som man följer ordningsföreskrifterna. Därför har vi tagit fram alternativet att när man 
önskar ha ett löst föremål på en grav året runt så kan man ansöka om tillstånd hos 
kyrkogårdsförvaltningen att montera/förankra föremålet på graven. Vänd er då till Petra Heinämaa 
för gravärenden på Huddinge/Tomtberga/Trångsunds kyrkogårdar på 08-588 697 31 alt. Till Marie 
Carlsson för gravärenden på S:t Botvids begravningsplats på 08-588 697 43. 
 
Tack för visad förståelse! 
 
 
Med vänliga hälsningar 
Pauline Bergman 
 
Kyrkogårdschef 
Kyrkogårdsförvaltningen, Huddinge Pastorat 
Box 1109, 141 23 Huddinge 
Telefon: +46 8 588 697 25 
pauline.bergman@svenskakyrkan.se 
 
 
 
 
 

mailto:pauline.bergman@svenskakyrkan.se

